

# Wieczór z folklorem



Widowiskowe strzyżenie barana FOT. RYSZARD M. REMISZEWSKI

**SROMOWCE WYŻNE.** Można było mieć wrażenie, że na doroczny festyn skromnie nazywany „Wieczór z folklorem” w Sromowcach Wyżnych przyszła cała wieś i bawiła się świetnie.

Zaczął się od meczów piłki nożnej drużyn młodzieżowych o Puchar Wójta, który zdobyła drużyna Lubań Maniowy. W półfinale zespół ten pokonał Zaporę Kluszkowce 2-1, a w finale Trzy Korony ze Sromowiec Niżnych 4-1.

W amfiteatrze występowały zespoły, bawiąc licznie zebraną widownię, wśród nich szczególnie gorąco oklaskiwany był „Flisocek” z Czerwonego Klasztoru, „Małe Flisoki” ze Sromowiec Niżnych, zespół „Lubań” z Kluszkowiec, orkiestry dęte z Maniów i Kacwina, także grupa „Jedziebaba”, łącząca muzykę góralską z rockową, biesiadną, a nawet mecha-

niczną oraz studencki kabaret „Drifter”.

Nie mniej dużą widownię zgromadziły pokazy m.in. strzyżenia owiec – tu akurat barana, który nad wyraz spokojnie poddawał się nożycom; klepanie kosy, gręplowanie wełny, młócenie zboża oraz wyrób serów w wykonaniu baczki Tadeusza Nędzy. Do tego dołożyć jeszcze można liczne konkursy dla dzieci i młodzieży, potrawy regionalne przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich, ciasto flisackie serwowane przez Stanisława Chmiela z prawie niekończącą się kolejką jego miłośników, słowackich twórców ludowych m.in. Obec Lesnica.

Obraz festynu nie byłby pełny, gdyby nie wydarzenie, które urosło do jednego z głównych punktów. To promocja książki Stanisława i Wojciecha Góreckich pt. „Sromowce Wyżne, czyli Przekop. Osada przy drodze królewskiej. Kronika”

wydanej przez Spółkę dla Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej wsi Sromowce Wyżne. Prezes Andrzej Bańkosz osobiście rozdawał książkę jej członkom. To niezwykle wydarzenie, od kiedy istnieje miejscowość, pierwsza książka – próba monografii w jej siedemsetletniej historii, której rocznica przypadnie za siedem lat! Gratulacje składali wszyscy i prosili o autografy, na czele z wójtem gminy Waldemarem Wojtaszkiem.

Festyn miał charakter międzynarodowy, zorganizowany został w ramach projektu „Poznanie się i integracja społeczności Małych Ojczyzn pogranicza polsko-słowackiego mieszkańców gminy Czorsztyn i Czerwonego Klasztoru” przez Gminne Centrum Kultury, Koło Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie Turystki i Agroturystyki Ziemi Górskich, Radę Sołecką i LKS „Splyw”.

**RYSZARD M. REMISZEWSKI**